Bullā Pii V. qua incipit quanta Ecclesia, ac pro-
hibet omnem designationem successoris in be-
neficio: illa etenim explicari debet vel de de-
signatione cum pacto, vel de substitutione in
beneficio needum vacante.

Dubitabilis II. an si resignans coram Ordi.¹⁰⁰
nario addiderit clausulam, quod aliter resignare
non velit, quād in favorem tertii, possit
Ordinariorum talem conditionem rejicere, & be-
neficiū alteri, quā nominato a resignante,
conferre?

Covarruvias d. l. cum Redoano de Simon.
p. 2. cap. 13. n. 9. affirmativam amplectitur,
ex ratione: quia talis conditio, cum turpis
sit, & SS. Canonibus inimica, rejici potest, nec
acceptari debet arg. cap. fin. de Condition. appos.
Sed negativam, cui Zoelius cit. l. n. 73. Bar.¹⁰¹
boha f. E. lib. 3. cap. 15. n. 46. P. Engel cit. L
num. 9. suffragantur, meliore agnolico. Ra-
tio est: quia actus conditionatus, cum volun-
tatem suppendat, debet vel admittit cum condi-
tione, vel cassari ex toto s. sub conditione 4.
Ins. ac V. O. l. sub conditione 16. in pr. ff. de Can-
dit. indeb. l. qui heredi 44. §. ult. l. Marci 55. ff.
de Condit. & demonstr. Er confirmari¹⁰²

potest hac ratio ex Resignatione, que causā
permunctoria interponitur: hæc namque,
ceu conditionata, non habet effectum, quan-
do unius resignavit, & beneficium dimisit; al-
ter vero resignare, & beneficium dimittere re-
cusat cap. cum universorum 8. de Rer. permis.
Itaque tenuit Rota in rec. p. 2. dec. 111. n. 3.

Ratio Covarruvie non urgat. Enim vero¹⁰³
conditio turpes, actibus inter vivos (ex-
cepto matrimonio) adjecta, non vitantur,
sed potius vitant, & irritant actus s. si impossibilis
1. Ins. de Invi. stipulat. l. non solam 31. ff.
de O. & A. adeoque & Renuntiationem, sub
conditione simili peractam, efficiunt invalidam.

Dubitabilis III. an Resignatio, sine authori-
tate legitimi Superioris facta, sit nulla?

Panormitan. ad cap. quod in dubio 8. b. t. n. 3.
Flamin. d. lib. 7. q. 1. a. n. 12. P. Wiefner ed.
tit. n. 68. P. Guerather cit. tit. 19. n. 8. cum
distinctione respondet, ac talem Renuntia-
tionem ex parte renuntiantis validam, ex parte
vero Superiori invalidam pronuntiantur:
cum arg. cit. cap. quod in dubio 8. b. t. tum arg. L
si unus 27. §. penult. ff. de Pali. & l. si accepto 19.
in pr. ff. de Acceptat. Sed preplacit.¹⁰⁴

fententia Covarruvie cit. l. n. 5. & 6. & Gon-
zalez ad cap. admonit. 4. b. t. num. 7. inditinde
talem Renuntiationem pro invalida haben-
tium, propter textus in cap. non oportet 19. &
cap. placit. 21. VII. q. 1. in quorum priore talis
Renuntiatione profis in irruum deduci, ac renun-
tiants Ecclesie sua restitujiubetur. Acc. 106
dit textus in cap. ult. b. t. ubi dum Abbas exem-
ptus in manus sui Conventus Prelaturam re-
signaverat, indeque Conventus alium Abba-
tem elegerat, tam Resignatio quād electio
castratur.

Textus oppositus non moror. Nam cap. 107
quād in dubio non tam obseculum quād pre-
sidium

sidiū facit: ed quod resignantes beneficia in manus laicorum illis priventur, non ex virtute Renuntiationis, sed in penam criminis, utl. Pontifex ipsemer in fin. cap. fuggerit, ibi: licet Resignatio talium scilicet laicos nullans obtineat firmatorem.

108 Textus Civiles (quibus alios & prægnationes reponere possem, ostendendò ex l. non dubium s. Cod. de LL. l. græc. 8. §. 7. l. testamen- 10. 49. §. 2. ff. de Fidei assert. & plur. concordant. actum, contra formam à Jure prescriptam celebratum, ex integrō nullum est) extra causis 109 suis extendi non sunt. Dicunt siquidem, acceptilationem ex se non habere vim tollendi obligationem, non verbis sed re contractam, parere tamen exceptionem doli. Adeo loquuntur de modis tollendi obligationes, in favorem privatorum inventis; non verò de forma actuuum, in bonum publicum introductis.

110 Dubitatur IV. utrum in Renuntiatione tacita, quā aliquis ipsò factò privatur beneficio, Superioris authoritas exigatur?

Resp. affirmativè. Textus bonus in extra-vag. excusabilis Joannis XXII. s. qui vero. de Praebend. Flamin. d. lib. 7. q. 3. n. 3. Schmalzgrueber ad h. t. n. 20. Ratio est: quia non solum utilitatem, sed etiam necessarium est, ut quia à beneficio, quod institutione Canonica recepit. Superiore non requiritur non discedat, quantum est de eo disponere, ac vel novum beneficiatum vel Vicarium substituere valeat.

112 Denum ad Renuntiationem validam postulatur eiusdem publicatio, juxta constitucionem Pii V. que incipit Sanctissimus &c. & constitutionem Gregorii XIII. que incipit: huma-nò vix judici &c. ubi mandatur, ut provisum (qualescumque fuerint) de beneficiis resignatis quibuscumque publicationem faciant Renuntiationis novaque provisionis, tam in Ecclesia Cathedrali, quam in Ecclesia beneficii resignati, dum frequens populus ad Missarum sa- 113 lenia convenierit.

Quodlibet Resignatio statim Ordinario extra Curiam, publicari ju-

betur intra tres mensēs; sin fiat in Curia citra montes seu Italiana, intra sex; & si ultra montes, intra 9. mensēs, prout latius est videre in utraque confititione, quam exhibet Flamin. Paris. lib. 9. & pluribus questionib[us] declarat. Ratio sic confitundi fuit, ut tollantur occul- 114 te & simulare Resignationes; illique, qui jam actu resignarunt, non maneant in possessione beneficii, fructus percipient, ac Sacramenta-fidelibus administrarent &c. Flamin. d. l. q. 1. à num. 5.

Omisā hāc publicatione, beneficia, in ma- 115 nibus Papæ resignata, dispositioni & provisio-ni Apofolice referuntur, nullò penitus jure vel resignanti vel resignatio ulterius competente; adempta quoque resignatio sive illud beneficium à benignitate Sedis Apofolice conseq[ue]ndi.

Que reservatio, num 116 etiam in Germania, stantib[us] Concordatis locam habeat? Acrer disputant Canonista Germani. P. Wieschner ad h. t. 2. n. 118. refe-

rationem tuetur, ex eo fundamento: quod beneficia, in manus S. Pontificis resignata, & non ritè publicata, censeantur apud Sedem Vacare, prout definitum est in Rota in recent.

p. 10. dec. 140. & p. 11. dec. 122. quales vaca-tiones non impedituntur, sed confirmantur in Concordatis.

P. Engel ad h. t. de Praebend. 117 num. 17. & 18. reservationem negat, ex ra-tione: quod Bullæ novæ, ac post Concordata primum conditæ Concordatis, quibus ex-prefit[us] non derogant, non nocent. Ego ju-dicium usque ad casum practicum, mihi pro-ponendum, suspendo.

Id solum moneo, publicationem in Renun-tiationibus, authoritate Ordinarii factis, in Germania vel omnino non, vel non tanto cum rigore efflagitari, prout attestantur Zypæus in Analyse Ftr. Pont. ad h. t. n. 2. Engel cit. n. 17. Piringh ad h. t. num. 109. Wieschner ad h. t. n. 115. Schmalzgrueber ib. n. 40. in fin. idem de Hispania testante Petro de Murga de Benef. q. 3. num. 116. Quidquid in contrarium differat Flamin. d. lib. 9. q. 2. à num. 6.

VII.

Quis effectus sit

plenè acquiratur Rota p. 11. dec. 322. n. 3. & seqq. p. 14. dec. 186. n. 4.

Quandomān verò hāc vacatio inducatur? 121

Quælio est; in qua contra Gomezium & Azorium communis est resolutio, quod, si Renuntatio coram Ordinario extra Curiam sit facta, mox à tempore acceptate Renuntiationis inducta sit vacatio per cap. admodum + h. t. & rationem: quod ea, que mutuo con-sensu coaluerunt, mutuo diligenter plenique concident. Clariss. P. Guetherath sape cit. l. num. 16.

Sin verò Renuntatio sit facta in 122 Curia, ante dignitas vel beneficium non va-cet, quām resignants post acceptatam Renuntiationem de novo consentum suum ex-plicaverit, ob stylum Curie, in qua sic practi-carri scribit Barbola cit. loc. n. 7. & seqq. p. 9. 10. 1. dec. 90. n. 6.

Et hinc Renuntatio in favorem personæ jus resignant non auferit, priusquam beneficium resignatario

Qua-

Quis effectus sit Renuntiationis?

123 Quæres I. qualis authoritas & potestas Prälati Regularibus Benedictis post Resignationem remaneat?

Resp. I. primum ejusmodi Prälati locum post successorem in Prälatura ubique compete-re; quatenus memoria probhabita dignita-

124 tis non penitus sepelitur arg. l. eam legem 14. Cod. de Exculat. Mon. & ibi Brunnen. num. 16.

Panormitanus ad cap. cim ad Monasterium 6. de statu Mon. n. 13. Tamburinus de F. A. tom. 1. disp. 13. q. 4. n. 6. P. König h. t. subn. ult in fin.

P. Guetherath in Porta honoris cap. n. 1. n. 1.

125 Resp. II. consuetudine etiam receptum ef-fere, ut iuxta facultates Monasterii & merita Re-signati anniū quoddam peculiū Prälati hujus generis constitutur. Tamburin. cit. disp. 13. q. 4. p. 7. per tot. ut nempe, sicut reli-quias pristinae dignitatis, sic etiam depositis ad-ministracionis emolumenta & remunerationem quamdiu retineant.

126 Resp. III. omnem potestatem, Prälatura connexam, tam Ordinis quam Jurisdictionis, per Resignationem amitti. Clariss. P. Wex in Epit. Prälat. Regular. p. 1. cap. 7. n. 15. Tora siquidem potestas Prälatorum Regularium non ex charactere aliquo, intrinsecè recepta, sed ex dignitate pender: & consequenter cum dignitate amittitur arg. l. sordidorum 13. Cod

127 de Exculat. Mon. Sed hoc de Jure, quod consuetudine in eo mutatum esse, ut Prälati Resignatis usus Pontificium, fal-tent de licentia novi Prälati, competere

possit, testatur P. Guetherath cit. num. 11. in fin.

Quæres II. an Prälatus, ab uno Monasterio 128 ad aliud in-vel solemniter postulatus, possit in casu Renuntiationis ad locum Professoris reverti?

Resp. negativè. Ratio est: quia, si facultatem revertendi haberet, illa proveniret ex ei, quod remanerit membrum loci Professoris.

Sed verum non est, quod membrum gendi Prälatum in loco Professoris cap. consti-tuti 47. de Elect. quod alias competit omnibus membris Ecclesie viduatae ex cap. 1. n. 66.

partim quia si membrum, & quidem princi-130 pale, illius Monasterii, ad cuius Prälaturam est postulatus arg. cap. quia ingredientibus 2. de Testamento; sicut, cum ius duplicitis Monachatus habere nequeat, ut loquitur textus in cap. fin. de Religis. dom. (cui consonat cap. vo-lentes 1. S. in eos de privilegiis, in 6. quatenus tan-tummodo permittit, ut quis possit esse Reli-giosus duorum Monasteriorum, quorum unum alter subordinatum & incorporatum est) definet esse membrum prioris Monasterii cap. ne pro 37. XVI. q. 1. cap. si quis 3. XXI. q. 2.

Et hanc opinionem contra Joannem An-dream, post Antonium de Butrio, Baldum, & Brixientem, propugnare videntur Panormit.

ad cap. cim ad Monasterium 6. de statu Monach. num. 13. & in addit. ibid. lit. a. P. König ad h. t. sub n. 13. q. V. si Prälatus Regularis &c. P. Guet-therath in Porta honoris cap. 2. §. 6. n. 22.

SECTIO II.

De Depositione.

SUMMARIA.

128 Depositione Prälatura amittitur. 133. Il-lius descrip[us]. 134. & seqq. Et major expla-natio. 137. & seqq. Alio dictum in specie ta-blis: alius vocatus degradatio. 140. & seqq. De-po-sitio in specie quandoque totali, quandoque par-tiali est. 144. Differentia inter hanc & sus-pensionem. 145. Episcopi deponuntur à Sum-

129 Ponifice. 146. & seqq. Ceteri, non exem-pti, deponuntur ab Ordinariis. 150. & seqq. Recensentur crimina, ob qua olim & hodie Depo-sitio sternitur. 153. & seqq. Explicantur spe-ciarum crimina, proper que Regulares Prälati sunt deponendi. 157. & seqq. Effectus Deposi-tionis indicatur.

I.

Quid sit Deposito?

132 Secundus Modus amittendi Prälaturas Ec-clesiasticas aut alia beneficia est Depositio; non illa, qua speciem contractus realis con-slituit, ac rem alterius custodire commendat; sed qua species est poenæ, & delinqüentis de suo beneficio vel officio quidquam auferit. Gonzalez ad cap. si quis 2. de Clerico excommuni-cato num. 6.

133 Definiri potest, quod sit privatio Prälatu-ra Ecclesiastica vel alterius be-neficii, & officii, in penam criminis infixa.

134 Dixi I. privatio. Ut ostenderem, eum, qui

Ecc

II.

§. II.

Quotuplex sit Depositio?

137 D^epositio dividitur in Depositionem in specie, & Degradationem. **D**epositio in specie, que subinde verbalis, interdum simplex appellatur, est, quando aliquis de Dignitate, beneficiis, vel officio Ecclesiastico dejicitur. **D**egradatio, que nonnumquam Depositio realis nuncupatur, est, quando aliquis etiam Clericus exiit, ac omni potestate, iuri, & privilegiis Clericalis Ordinis deficitus, Curia Sacerdotali committitur. Ut rata quam optimè SS. Canonibus, tum Apostolicis tum Pontificis, est perspecta, veluti parat ex cap. 44. Apostol. cap. qui somel 2. Diff. 50. cap. Episcopos 6. XI. q. 3. d. cap. degradatione 2. de Pan. in 6. Gonzalez ad cap. cum non ab homine 10. de Judic. num. 14. Realis rater differetur ad Lib. V. foliisque verbalis hic strictius examinabitur. Igitur

140 Depositio in specie subdividitur in totalem & partialem. **T**otalem est, quā aliquis ab officio simul & beneficio dejicitur. **P**artiale est, quā aliquis tantum ab officio vel tantum à perpetuum privato beneficio vel officio in perpetuum privato beneficio dejicitur. Interim si Depositio

§. III.

Quis habeat facultatem deponendi?

145 D^eponendi facultatem habet Superior & Iudex Ecclesiasticus. Et quidem, si contingere, ut Episcopos vel unus ex Prælatis majoribus Depositionem mereatur, non aliis quam S. Pontifice Depositionem infligere posset; quemadmodum reluet ex Concilio Tridentino, s. ref. cap. 5. ubi causa Episcoporum criminale nullius alterius quam S. Pontificis judicium committuntur. P. Guerathier *l. 1. f. 20. n. 4.*

146 De Prælatis inferioribus distinctione fit inter Exemptos, & non-exemptos. Illorum Depositione, nisi specialia suffragentur indulta, spectat ad Pontificem. Horum (idem est de aliis beneficiis) Depositione spectat ad Ordinarium per textum in cap. in singulari 7. & cap. ea que 8. de Statu Monachorum.

147 De istorum & aliorum Depositione quoniam in cap. felix 4. cap. si autem 5. XV. q. 7. constitutum erat, ut si Episcopus, Presbyter, aut Diaconus, crimen, Depositione dignum, ad-

§. IV.

Quibus ex Criminibus aliquis deponi valcat?

150 D^epositio nequit decerni, ubi quis crimen non commisit per cap. tua 6. de Pan. cap. qualiter & quando 24. de Accusat. Ejusmodi crimen de Jure communi censetur non tantum homicidium, furtum, perjurium, adulterium, sed etiam crimen levius juxta textum in cap. eti Clerici 4. q. de adulterio de Judic. Verum hodiernis temporibus, ubi rigidor Ecclesiastice disciplina nonnihil est temperata, ad De-

positionem non sufficit qualemque crimen, etiam mortale: cateroquin enim, ut loquitur Pax Jordan *Elucubrat. divers. lib. 10. tit. 4. n. 173.* intanta hominum fragilitate, inquantitate peccandi occasione quam plurimi Depositionis peccatum incurrent. Itaque 152 crimen, ob quod Depositione statuitur, enorme, publicum, scandalosum, aut nimis frequentatum sit, oportet, per argumentum, à seni

Quibus ex Criminibus aliquis deponi valcat?

403

sensu contrario desumptum ex Concil. Trident. in sess. 22. in Decreto de observand. in Missa. ubi præcipitur Episcopis, ut neminem, qui publice & notoriè criminosus sit, sancto altari ministriare permitant. Abbas in cit. cap. eti Clerici n. 33. Wiefner ad tit. de Pan. n. 75. Reiffenstuel *ibid. n. 30.*

153 Porro Regulares Prælati possunt etiam ex causis levioribus à suis Prelatibus deponi, prout differit Innocentius III. in cap. per tuas 32. de Simon. Ubi tamen levioribus non debet accipi quasi positivè, quod supponat leves aut exiguae cauas; sed comparativè & respectivè ad causas alias, ex quibus Episcopi, vel etiam beneficiari faculles ab omni beneficio & officio vel exercitio Ordinū deponuntur, ut probò notavit Clariss. P. Wex in Epitom. de Prælat. 154 reg. p. 1. cap. 7. n. 7. Nam & Piores (necum Abbates & Prælati eminētiores) cùm in Ecclesiis

§. V.

Quisnam sit effectus Depositionis?

155 Efectus Depositionis est, quod, si totaliter sit, aliquem Prælaturam, beneficium, & officium una cum annexis functionibus, usu Ordinum, iuribus, privilegiis, ac prærogativis in perpetuum privet, atque ad aliud beneficium aut officium acquirendum perpetuam inhabilitatem inducat per textum in cap. eti Clerici 4. de Judic. cap. n. Clericorum 13. de Vita & honest. Clericorum cap. in singulari 13. de Simon. cap. lauores 4. de Clerico excommunicato, depos. &c. Barbosa de Off. & pot. Ep. alleg. 110. an. 1. Reiffenstuel ad tit. de Pan. n. 22. Attamen si aliquis Clericus inferior ob adulterium vel levius crimen fuerit depositus, potest Episcopus, peracta jam penitentia, eum dispensative in pristini

SECTIO III.

De Lapsu Temporis, Morte, & aliis Modis amittendi Prælaturas.

SUMMARIUM.

161. Episcoporum Prælaturas sunt perpetue. 162. & seqq. Illi & Prælatorum Regularium. 164. & seqq. Ex speciali Ordinum statuo vel consuetudine sunt temporales. 167. & seqq. Argumenta demonstrantia, melius est, si Prælati sunt perpetui. 171. & seqq. Argumenta, Pra-

lati temporalibus faventia. 175. & seqq. Mors naturalis solvis Prælaturas aut beneficium. 177. Causa resurrectionis non iuvat. 178. & seqq. Idem præstat mors civilis. 182. & seqq. Enumerantur alii modi, quibus amittuntur Prælati vel beneficium.

§. I.

De Lapsu Temporis.

161 Tertius modus amittendi Prælaturas Ecclesiasticas est lapsus temporis, cui Prælati regimur etat coetatum. Ubi quidem de Episcopis extra dubium est, quod eorum Prælatura sunt perpetue: utpote cum proprietas insolubile matrimonii spiritualis vinculum ne quidem volentes à suis Ecclesiis discedere, vel Episcopatum dimittere possint, ex dictis 162 in cap. 3. an. 35. & in hoc cap. an. 80. Sa-

isque certum videtur, quod etiam Prælaturas Regulares de Jure Communi sunt perpetue, si non positivè, saltem negativè, quatenus illarum duratione nullus positus legitur terminus; nec subditis conceditur, alium Prælatum, quando voluerint, eligere, nisi vel resignationis vel depositionis causa suppetat per textum in cap. nullam 9. XVIII. q. 2. ibi: nullam potestatem de cetero, nullam licentiam Monachis

Pcc 2